В подальшому, під тиском обласного об'єднання більшовиків Донецького і Криворізького басейнів у липні 1917 року відбулись перевибори Криворізької ради робітничих, селянських і червоноармійських депутатів, до складу якої обрано 580 депутатів, із яких тільки 5 були більшовиками [2, С.12].

9 (22) січня 1918 року на Криворіжжі під керівництвом більшовиків та підтримці радянських військ (командувач В.О. Антонов-Овсієнко) відбулося збройне повстання, в результаті якого гайдамацькі курені були роззброєні, а Криворізька рада розпущена [3, С.120,141;148].